bilateral, dentro de los cuales se encuentra el ?Convenio para el Desarrollo Social? firmado en la ciudad de La Paz el 23 de 
enero de 2006, ratificado mediante Ley N° 3426 de 21 de junio de 2006. En este marco de cooperación y buenas relaciones 
existentes, el Ministerio de Minería y Metalurgia recibe la donación de ciento treinta y dos (132) compresoras de la 
República Bolivariana de Venezuela, para que sean otorgadas por la Corporación Minera de Bolivia ? COMIBOL a las 
cooperativas mineras afiliadas a la Federación Nacional de Cooperativas Mineras ? FENCOMIN.
 Que el Artículo 25 y siguientes del Decreto Supremo N° 0014 de 19 de febrero de 2009, determina que COMIBOL se

[...]

ser transferidas a entidades públicas u organizaciones económico - productivas y territoriales, con la exención del pago de los 
tributos de importación y de los impuestos por transferencias.
 Que es imprescindible que el Gobierno emita un Decreto Supremo que autorice la exención de tributos e impuestos por la 
importación de ciento treinta y dos (132) compresoras donadas por la República Bolivariana de Venezuela.
 EN CONSEJO DE MINISTROS, 
 D E C R E T A:
 ARTÍCULO ÚNICO.- 

I. Se autoriza la exención del pago total de tributos de importación de ciento treinta y dos (132) compresoras 
provenientes de la donación de la República Bolivariana de Venezuela a favor del Ministerio de Minería y 
Metalurgia, de acuerdo al siguiente detalle:

  a) Compresora Móvil a diesel modelo M100 - 45 unidades;
b) Compresora Móvil a diesel modelo M64 - 60 unidades;